COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO

PROJETO DE LEI N( 203, DE 2008

AUTOR: Deputado Davi Zaia

OBJETO: Altera a Lei n° 3.201, de 1981, modificada pela Lei n° 8.510, de 1993, que dispõe sobre a parcela pertencente aos municípios do produto da arrecadação do Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre Prestações de Serviços de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação - ICMS

Senhor Presidente:

Considerando que a presente propositura versa sobre matéria análoga à do Projeto de Lei nº 798, de 1997, que também se encontra em exame nesta Comissão, propomos, nos termos do artigo 179, caput, do Regimento Interno Consolidado, a juntada da primeira, por ser mais recente, a este último, a fim de que ambos possam ser analisados conjuntamente.

Sala das Comissões, em

Deputado ESTEVAM GALVÃO

                   Relator

Det2/VP

08pl203anex97pl798cota

SPL - Código de Originalidade: 1018482 100611 1616